CITTA’ DI RAGUSA

SERV. DETERMINAZ IONI DIRIG,

TRASMESSA UFF. <o fF XY
Rog £Chy
il ~ 2.3 NOV. 2002
. I, RESP, DELJERVIZIO
L ISTRUTT
(Frang
/

14

VO

4 4 ummo}

SETTORE XV

~“DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.D’ORDINE

2673 OGGETTO
DATA Servizio trasmissione televisiva in diretta delle sedute
2 1 NUV 2007 del Consiglio Comunale per I'anno 2008.
Approvazione spesa presunta di € 22.680,00 e
N. HO XV SETTORE autorizzazione procedura negoziata
/{100
DIMOSTRAZIONE DELLA DISPONIBILITA’ DET
FONDI '
BIL. 2008 car.1187 IMP.PL."1h¥¢
FUNZ. 01 SERV. 08 INTER. O3

IL RAGIONIERE

e

L’anno duemilasette, il giorno /9 del mese di fUOdQANJDGL
nell’ufficio del settore XV, il dirigente dott. Salvatore
Scifo, ha adottato la seguente determinazione:



Premesso che al fine di dare alla cittadinanza- come gia
avviene da diversi anni - 1’opportunita di seguire in
diretta i lavori del Consiglio Comunale e far cos1
conoscere le scelte politiche assunte dal massimo consesso,
si & proceduto all'affidamento in appalto, per periodi
predeterminati, del servizio di trasmissione televisiva 1in
diretta dei lavori consiliari attraverso l'utilizzo, da
parte dell'emittente aggiudicataria, delle due telecamere di
proprieta dell'Ente dotate di un sistema di controllo
gestito da un operatore su postazione fissars

Considerato che tale accorgimento tecnico rende possibile
ltaffidamento in appalto del predetto servizio, riducendo
notevolmente i costi abbattendo cosi la tariffa oraria posta
a base d'asta  per il mancato utilizzo da  parte
dell'emittente aggiudicataria di proprie attrezzature di
ripresa e del cameraman;

Atteso che il servizio in questione verra garantito per
tutto il 2007 dall'emittente aggiudicataria “Teletre”;

Vista la nota n. |5Z/gab, a firma del Sindaco Emanuele
Dipasquale, con la quale si invita il dirigente del Settore
XV a predisporre gli atti per dare corso all'affidamento del
servizio per l'anno 2008;

Considerato altresi che e stato definito, prima
dell 'approvazione della determina con cui si proceduto ad
affidare il servizio, per l'anno 2007, a mezzo di procedura
negoziata, un foglio patti e condizioni che ha tenuto conto
dei suggerimenti e proposte scaturite nel corso di diverse
conferenze dei capigruppo convocate dal Presidente del

Consiglio Comunale;

Atteso inoltre che per 1'espletamento della nuova procedura
i capigruppo consiliari hanno espresso la volonta di
modificare 1' ultimo comma art. 6 del foglio patti e
condizioni, che fa parte integrante della  presente

determina;



Che al fine di dare una maggiore e piu capillare
informazione dell'attivita consiliare, ]l'emittente
aggiudicataria del servizio di trasmissione in diretta delle
sedute del Consiglio Comunale, dovra realizzare, presso 1
propri studi televisivi di Ragusa e rispettando il codice
di autoregolamentazione che fa parte integrante del presente
provvedimento, due rubriche televisive al mese, di un'ora
ciascuna, da mandare in onda in fascia serale ( ore 19-21)
ed in una giornata della settimana prestabilita secondo un
apposito calendario annuale da gefﬁnire dall'avvio del
servizio;

Che, come indicato nello stesso foglio patti e condizioni,
possono essere invitate alla procedura negoziata le
emittenti televisive che sono 1in condizioni di irradiare in
diretta le sedute del Consiglio Comunale nel territorio
comunale e che hanno redazione e studi televisivi a Ragusa;

Che si ritiene opportuno estendere la partecipazione anche
ad altre emittenti che abbiano 1 requisiti indicati all'art.
3 del foglio patti e condizioni pubblicando idoneo avviso
sul sito internet del Comune;

Che nello stesso foglio patti e condizioni & prevista una
spesa presunta di € 22.680,00 Iva inclusa che garantisce il
servizio fino al dicembre 2008, (importo desunto sulla base
di una previsione di 7 sedute al mese di 5 ore ciascuna, per
dodici mesi, con una base d'asta di € 45 oltre Iva per ogni
ora di trasmissione);

Rilevata la propria competenza ai sensi dell’art.53 del
regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi;

Visto l’art.47 dello Statuto di guesto Comune;



DETERMINA

1)Approvare il foglio patti e condizioni per 1'espletamento
della procedura negoziata relativa all'affidamento del
servizio in premessa indicato;

Z)Invitare alla procedura le emittenti televisive che sono
in condizioni di irradiare in diretta le sedute del
Consiglio Comunale nel territorio comunale e che hanno
redazione e studi televisivi a Ragusay '
3)Estendere 1'invito anche alle emittenti televisive
private che dispongono o disporranno, dall'avvio del
servizio, di redazione e studi televisivi a Ragusa come
previsto dall'art. 3 del foglio patti e condizioni;

4) Impegnare la spesa presunta di di € 22.680,00 IVA

inclusa allocata al cap.1187 bil 2008 Funz.01 Serv.08
Interv.03 (impegno PL: 4(96 )/

o

‘- ~ N ! g . HIEN A ; N ‘.) ]
sk “ﬂ’i%t’&).j& : ﬁ:)'fno Eﬂf e (usls F5tn S
5 O

IL DIRIGE DEL XV SETTORE
Dr.Salvato Scifo

e

Da trasmettersi d’ufficio, oltre ai

seguenti uffici: Ufficio Ragioneria, |

Visto:
Yl Dirigente det1 Sctiore 1L Sggro ;

Ragusa, i 24 - {1 Zos ¥

Per procadisione:

Il Direttore Generale

Regusa, i



SETTORE FINANZA E CONTABILITA'

Si attesta la copertura finanziaria.
Ragusa, 30 44-0F p

IL RESPONSAB, RAGIONERIA

I]1 sottoscritto Messo comunale attesta di avere pubblicato
in data odierna, all’Albo Pretorio, per la durata di giorni
sette, copia della stessa determinazione dirigenziale, e di
averne trasmesso copia al Segretario Generale.

Ragusa].8.KN..2007..
IL MES CO.
ILMESSO b;zerCATORE

Il sottoscritto Messo comuﬁ#?ﬁ(rg?!t%%@&))il compimento del

indicat jodo di pubbli i0& dal..o.8 KoY. 2007 ..
251{‘?5 lufca 2667perlo 0 ai pu icagfone e cioé dal..j8.4y.-2887

Ragusa..... ﬂﬁﬂl[?ﬁm




